
Organizační a hygienická opatření ve školní družině Krhanice 

platné od 12.4. 2021. 

Ve zvýšené míře dbáme: 

- na minimalizaci kontaktů mezi žáky různých tříd i oddělení  / viz. rozpis /, organizace oddělení je 
nastavena tak, aby odpovídala aktuálně stanoveným požadavkům na homogenitu oddělení 

- na dodržování hygieny / mytí rukou, používání dezinfekce, nošení roušek – respirátorů /                 
Dezinfekce je umístěna před hernami, u umyvadel jsou tekutá mýdla a jednorázové papírové ručníky.             
Náhradní roušky pro žáky jsou uloženy v lékárničce, bezkontaktní teploměr ve sborovně školy. 

- na pravidelné větrání heren, úklid /zajištěn dle standardů / 

- na dodržování  zásad při školním stravování  / hygiena, rozestupy, homogenní skupiny / 

- na testování žáků v ranní ŠD / řídí se pokyny ředitelství  ZŠ a manuálem na testování  /                                                   
V případě podezření na Covid -19  / pozitivní test, symptomy / odchází žák ihned do izolace – předsálí 
tělocvičny. Dohled nad ním má p. školník nebo p. uklízečka p. Raková. Rodiče budou neprodleně 
informováni. Při zjištění pozitivity, symptomů u zaměstnance – okamžitě opouští budovu ZŠ a dále se 
řídí pokyny obvodního lékaře. 

Zaměření výchovné a vzdělávací práce ve školní družině 

- na naplňování duševních a sociálních potřeb dětí: 

- na adaptaci žáků na školní prostředí 

- na pravidelné konzultace s třídními učiteli ohledně individuálních problémů sociálních i problémů 
v učivu / procvičování učiva formou her, soutěží, kvízů…./ 

- na spolupráci s kmenovou třídou  / posilování vzájemných vztahů mezi dětmi,  komunikaci, týmovou 
práci, předcházení  nežádoucímu a rizikovému chování, dodržování pravidel chování, podpora 
vzájemné tolerance, respektu a zdravého životního stylu…/ 

- na pravidelné zařazování relaxace,  pohybových aktivit v přírodě a kreativních aktivit 


